

**PROVISIONAL ANSWER KEY**

Paper: 067 - Principles of the Probation System  
 Date of Test 21-11-2024

Question1:-In India the first legislative effort to introduce probation was the incorporation of \_\_\_\_\_ in Code of Criminal Procedure 1898 for releasing the Offenders on Probation.

கடுவாலிக்கூட பிரேவேஷன்ஸ் மோபிலிக்கேஷன்டினால் 1898 வெ குமிளி நடபடி சட்டத்தில் \_\_\_\_\_ உச்சவீட்டுத்திற்கொண்டு ஹாயில்ட் பிரேவேஷன் அவதன்பிலிக்கேஷன்டினாலும் அடுவுள்ளது.

- A:-Section 562
- ஸெக்ஷன் 562
- B:-Section 362
- ஸெக்ஷன் 362
- C:-Section 582
- ஸெக்ஷன் 582
- D:-Section 368
- ஸெக்ஷன் 368

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Probation consists of \_\_\_\_\_ of punishment while the offender is placed under personal supervision.

கடுவாலை வழக்கில்கொண்டு விடுதலைச் \_\_\_\_\_ சிகிச்சையான் பிரேவேஷன்.

- A:-Respite
- விடுமுறை
- B:-Conditional suspension
- ஸூபாயிக் காலங்கள்
- C:-Reprise
- வயதிக்கூடுதல்
- D:-Commutation
- பிசுகாலை

Correct Answer:- Option-B

Question3:-\_\_\_\_\_ is a historic conditioned release of an offender that was granted for good behaviour and revoked for misconduct.

ஏனான் ஒரு கடுவாலியை சர்த்துப்பார்வையை வழங்குகிறார்களும் மூலமாக, அது நான் பொறுத்துதான் அவைக்கூடத்துடன் எப்போதுமானால் அவைக்கூடத்துடன் பொறுத்துதான்.

- A:-Parole
- பறைப்பு
- B:-Ticket of Leave
- வீடு க்கூடு
- C:-Shock Probation
- கூபாக் காலங்கள்
- D:-Reprise

முடிவுக்காக்கூடு

Correct Answer:- Option-B

Question4:-The Istanbul statement on the use and effects of solitary confinement was adopted in the year:

அதிகார தகவல்கள் உபயோகத்திற்கு மல்லையையும் கிழுதல் மூலம் பிரேவேஷன் அமைக்கின்றன:

- A:-2000
- 2000
- B:-2003
- 2003
- C:-2007
- 2007
- D:-2015
- 2015

Correct Answer:- Option-C

Question5:-Which provision of Probation of Offenders Act restricts imprisonment of persons with less than 21 years of age?

21 வயதிலே ஒரே பிராயத்துவம் தகவல்களின் நியாயிக்கூடம் பிரேவேஷன் நியமனத்திலே ஏது விவரமாய்வா?

- A:-Section 6
- ஸெக்ஷன் 6
- B:-Section 9
- ஸெக்ஷன் 9
- C:-Section 11
- ஸெக்ஷன் 11
- D:-Section 12
- ஸெக்ஷன் 12

Correct Answer:- Option-A

Question6:-The exposure of the worse prison conditions common in the late-eighteenth century by the great prison reformer, John Howard, led to:

வள்ளாட்டு நூல்களிலே அவைகளின், மகாராஜ ஜயரீல் பரிசீலித்தாராய்வு ஜேன் கூவார்ஸ் நடத்திய மாநாயக ஜயரீல் ஸாஃபர்மூன்ஸ் துணக்காட்டியது:

- A:-GAOLS ACT, 1791
- ஸாஃபர்ம் நிமை, 1791
- B:-Probation of Offenders Act 1907
- பிரேவேஷன் ஈடு கூபாலையை அடுத்த 1907
- C:-GOALS ACT 1891
- ஸாஃபர்ம் நிமை, 1891
- D:-Probation of First Offenders Act 1898
- பிரேவேஷன் ஈடு கூபாலையை அடுத்த 1898

Correct Answer:- Option-A

Question7:-The term "Probation" has been derived from the Latin word "Probare" which means

"பிரேவேஷன்" என பல மார்டின் பார்மாய் "பிரேவேஷன்" என்கின் நியாயின் உத்திரவுதான்.

- A:-"to punish"
- "பிக்கிட்டிக்கான"
- B:-"to test"
- "பரிசீலிக்கான"
- C:-"to expose"
- "துணக்காட்டி"
- D:-"to reprimand"
- "ஶாபிக்கான"

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Which article of ICCPR provides requires that if convicted, juvenile offenders "shall be segregated from adults and be accorded treatment appropriate to their age and legal status"?

ஈடுக்கூடுவைத், பிராயத்துவமைக்காத கடுவாலிக்கூட மூதிர்களின் நியாயினவரில் நியாயினிக்கூடத்துடன் அவைக்கூட பிராயத்துவம் நியாயமாய்வது பிக்கிட்டு நியாயமாய்வது பிக்கிட்டு வைக்கும் வெளி."

ஏன் ICCPR-லிலே ஏது அன்றைக்கூட விவரம் கொடுக்கும்?

- A:-Article 12 (1)
- ആർട്ടിക്കൾ 12 (1)
- B:-Article 14 (3)
- ആർട്ടിക്കൾ 14 (3)
- C:-Article 10 (3)
- ആർട്ടിക്കൾ 10 (3)
- D:-Article 17 (1)
- ആർട്ടിക്കൾ 17 (1)

**Correct Answer:- Option-C**

Question9:-The \_\_\_\_\_ broke new ground by encouraging alternatives to judicial processes and by stipulating that detention of Juveniles should be as a last resort and for the shortest possible time.

ഇവിടുതൽ പ്രാഥിമകൾക്ക് ബഹുമാനിച്ചിരുന്നുവും കാരണം ഫോറസ്റ്റ് അവസാന ആദ്ദുയമയിൽക്കണ്ണമെന്നും സാധ്യമായ എറ്റവും കുറവും സമയത്തോക്കായിരിക്കണമെന്നും വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുകയാണ് \_\_\_\_\_ പതിയ പരിശീലനിപിബായി.

- A:-Bangkok Rules
- ബാങ്കോക്ക് നിയമങ്ങൾ
- B:-Havana Rules
- ഹവാന നിയമങ്ങൾ
- C:-El Salvador Rules
- El സാൽവാദർ നിയമങ്ങൾ
- D:-Beijing Rules
- ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

**Correct Answer:- Option-D**

Question10:-The UN Convention on the Rights of the Child (CRC), adopted by the General Assembly in the year \_\_\_\_\_ provides a comprehensive framework for administration of juvenile justice.

വർഷത്തിൽ അനുബന്ധം അംഗീകാരിച്ച കൂടുതലും അവകാശങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച UN കൺവൻഷൻ (CRC), ഇവരെത്തുടർന്നുള്ള ഒരു സമഗ്ര ചട്ടങ്ങൾ നൽകുന്നു.

- A:-1989
- 1989
- B:-1994
- 1994
- C:-1992
- 1992
- D:-1987
- 1987

**Correct Answer:- Option-A**

Question11:-Which provision of Cr.PC provide for plea bargaining?  
Cr.PC ഫുർത്തി വ്യവസ്ഥയാണ് ഹാജി വിവരേഖയിൽ നൽകുന്നത്?

- A:-Section 295 A
- സെക്ഷൻ 295 എ
- B:-Section 265 A
- സെക്ഷൻ 265 എ
- C:-Section 290 A
- സെക്ഷൻ 290 എ
- D:-Section 232 A
- സെക്ഷൻ 232 എ

**Correct Answer:- Option-B**

Question12:-\_\_\_\_\_ who eventually earned the sobriquet "Father of Probation", happened to be the first probation officer, helping a lot of alcohol addicts recover and reform.

ഈവിൽ "ലൂഡംബൈക്സർ പിതാവ്" എന്ന സ്ഥാമതി നേരിയ, ആദ്യത്തെ പ്രാഭേഷണർ ഓഫീസറായി, ധാരാളം മദ്യത്തിന് അടിക്കളായവരെ വിശകലനക്കാനും പരിഷുണ്ണിക്കാൻ സഹായിക്കാൻ.

- A:-Mathew Davenport Hill
- മാതൃ ഡേവൻപോർഡ് ഹിൽ
- B:-John Howard
- ജോൺ ഹോവാർഡ്
- C:-Jeremy Bentham
- ജേറി ബെന്റാം
- D:-John Augustus
- ജോൺ അഗസ്റ്റസ്

**Correct Answer:- Option-D**

Question13:-The object of this theory is "to pay for the sin committed". Which is this theory?  
ഈ സിഖാന്തരത്തിൽ ലക്ഷ്യം "ചെയ്ത പാപത്തിന് പ്രതിഫലം നൽകുക" എന്നതാണ്. എന്താണ് ഈ സിഖാന്തം?

- A:-Deterrent Theory
- തെയാൻ നിഖാരം
- B:-Retributive Theory
- പ്രതികാര നിഖാരം
- C:-Preventive Theory
- പ്രതിരോധ നിഖാരം
- D:-Expiatory Theory
- കാലപരാണ നിഖാരം

**Correct Answer:- Option-D**

Question14:-As per Juvenile Justice Act 2015, soliciting alms in a public place or entering into any private premises for the purpose of soliciting alms, under any pretence is:

ഈവരെൽ ജൂൺ 2015 ഫുറൂതാം, ഒരു പൊതുസ്ഥലത്ത് ഭക്ഷണ അല്ലെങ്കിൽ അലേക്കിൽ എത്രക്കും വേത്തിൽ ഭക്ഷണ അല്ലെങ്കിൽ കുടുംബത്തിന്റെ ഏതെങ്കിലും സക്കരിയ പരിസ്ഥിതിക്കുന്നത്:

- A:-Trespass
- അതിക്രൂം
- B:-Nuisance
- ശല്യം
- C:-Mischief
- വിക്രി
- D:-Begging
- യാചിക്കൽ

**Correct Answer:- Option-D**

Question15:-The United Nations Rules for the Treatment of Women Prisoners and Non-Custodial Measures for Women Offenders was adopted by General Assembly in the year.

വനിക്കാര തദ്ദേശ ചിന്തിപ്പിക്കാനില്ലെങ്കിൽ പ്രാഥീക്യരാജ്യ ചട്ടങ്ങളും ഗുണ കുറവാളിക്കേണ്ടതും കുറയി ഇതു നടപടികളും പൊതുസ്ഥലത്ത് അംഗീകാരിച്ചു വരും:

- A:-2000
- 2000

B:-2010  
 2010  
 C:-1990  
 1990  
 D:-2020  
 2020

**Correct Answer:- Option-B**

Question16:-Which Article of Convention on Rights of Child mandates that states Parties shall ensure that neither capital punishment nor life imprisonment without possibility of release shall be imposed for offences committed by persons below eighteen years of age?

പഠിക്കേണ്ട വയസ്സിന് താഴെയുള്ള പ്രക്രിയകൾ ചെയ്യുന്ന കൂടുതലും വ്യാപിച്ചുവരുന്ന തകാഡം നൽകുന്നതെന്ന് കമ്മീറ്റിൾ ഉറപ്പുവരുത്തണമെന്ന് കൂടുതലും അവകാശങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച

കണ്ണബെബർഷൻസ് ഫൂട്ട് ആർട്ടിക്കൾ അനുബന്ധപ്രകാരം?

A:-Article 37

ആർട്ടിക്കൾ 37  
 B:-Article 31  
 ആർട്ടിക്കൾ 31  
 C:-Article 22  
 ആർട്ടിക്കൾ 22  
 D:-Article 15  
 ആർട്ടിക്കൾ 15

**Correct Answer:- Option-A**

Question17:-All the following are punishments under Indian Penal Code except:

താഴെപ്പറയുന്നവയിലും ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരമുള്ള ശിക്ഷകളാണ്, \_\_\_\_\_ ഒഴികെ:

A:-Death Penalty  
 വധശിക്ഷ  
 B:-Forfeiture of property  
 സ്വന്തം കണ്ണുകടക്കൽ  
 C:-Community Service  
 കമ്മ്യൂണിറ്റി സെവന  
 D:-Rigorous imprisonment  
 കർണ്ണ തട്ട്

**Correct Answer:- Option-C**

Question18:-As per Indian Penal Code, the term for which the Court directs the offender to be imprisoned in default of payment of a fine shall not exceed \_\_\_\_\_ of the term of imprisonment which is the maximum fixed for the offence, if the offence be punishable with imprisonment as well as fine.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമജാലിൽ, പിംഗ് അക്കന്നതിൽ വീഴ്ച വകുളനും കൂദാശാലൈ തടവിലിടാൻ കോടതി നിർദ്ദേശിക്കുന്ന കാലാവധി, കൂടുതലും നിശ്ചിച്ചുള്ള പരമാവധി തടവ് കാലാവധിയും \_\_\_\_\_ കവാറാൻ ഹാബിച്ചു. തടവു പിംഗ് ശിക്ഷയായി ലഭിക്കും.

A:-One tenth  
 പത്രാഖിലാം  
 B:-One Third  
 മൂന്നിൽ ഒന്ന്  
 C:-One fourth  
 നാലിലാം  
 D:-One half  
 പക്കൽ

**Correct Answer:- Option-C**

Question19:-The Body of principles for the protection of all persons under any form of detention or imprisonment, was adopted by General Assembly in:

എത്തെങ്കിലും തന്ത്രിക്കുള്ള തകക്കലിലോ തടവിലോ എല്ലാ പ്രക്രികളുടെയും സംരക്ഷണത്തിനായുള്ള തന്ത്രങ്ങളുടെ ഫോറം ലൈ പൊതുസഭ അംഗീകരിച്ച്.

A:-1987  
 1987  
 B:-1988  
 1988  
 C:-1990  
 1990  
 D:-1998  
 1998

**Correct Answer:- Option-B**

Question20:-In the year 1876, \_\_\_\_\_ published L'Uomo Delinquente marking the beginning of 'the idea of a distinctive science of the criminal'. 1876-ൽ, \_\_\_\_\_ L'Uomo Delinquente (പ്രസിദ്ധിക്കിച്ചു) 'കൂദാശാലൈ ഒരു വ്യതിഭ്രമമായ ശാസ്ത്രം' എന്ന ആദ്യത്തീർന്ന തുകകു കുണ്ടാൻ.

A:-Paul Rock  
 ഫോർ ഓൺക്  
 B:-Cesare Lombroso  
 സിസാർ ലോംബ്രോസു  
 C:-Edwin Sutherland  
 എഡ്വിൻ സത്ത്രലൂഥർ  
 D:-Enrico Ferri  
 എൻറിക്കോ ഫെറ്റി

**Correct Answer:- Option-B**

Question21:-Which Statute signed by President Calvin Coolidge, provided for a probation system in the Federal Courts of United States?

അമൃതാനുസ്ഥിതി ഫോറം ഓഫീസിൽ കേരളത്തിൽ പ്രാബന്ധിക്കുന്ന സംവിധാനത്തിനായി പ്രസിദ്ധം കാരണപ്പെട്ട തുലിപ്പജ്ഞ ഷ്ടൈട്ട് പ്രതി എഴുതണ്ട്?

A:-Criminal Justice Act 1948  
 ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് അക്ട് 1948  
 B:-The Probation of Offenders Act 1907  
 1907-ലെ കൂദാശാലൈ പ്രാബന്ധിക്കുന്ന നിയമം  
 C:-The Probation Act of 1925  
 1925-ലെ ഏരോബിക്കു നിയമം  
 D:-The Probation of Offenders Act 1919  
 പ്രാബന്ധിക്കുന്ന ഓഫീസിൽ അക്ട് 1919

**Correct Answer:- Option-C**

Question22:-In India, a "probation officer" means an officer appointed to be a probation officer or recognised as such under \_\_\_\_\_ of Probation of Offenders Act, 1958.

ഇന്ത്യൻ, "പ്രാബന്ധിക്കുന്ന ഓഫീസർ" എന്നതു ഒരു പ്രാബന്ധിക്കുന്ന ഓഫീസരായി നിയമിക്കപ്പെട്ട അമ്പൂളിൽ 1958-ലെ പ്രാബന്ധിക്കുന്ന ഓഫീസർഡിയോട് അക്ടുമുന്നോടു പുകാരം അംഗീകൃതമായിട്ടുള്ളൂസാഹിത്യം അംഗീകാരം അംഗീകാരം.

A:-Section 5  
 സെക്ഷൻ 5  
 B:-Section 8  
 സെക്ഷൻ 8

C:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

D:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

Correct Answer:- Option-D

Question23:- \_\_\_\_\_ a lawyer from England is also noted to have contributed to the development of modern probation.

\_\_\_\_\_ റാഫ്ലീൽ നിന്മത്ത് ഒരു അദ്ധ്യക്ഷനും ആധുനിക പ്രവാഹകൾക്കും വികാസത്തിന് സംഭാവന നൽകിയതായി ശ്രദ്ധയമள്ള.

A:-Matthew Davenport Hill

മഹതു ഡോക്ടർ ഹിൽ

B:-John Augustus

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റു

C:-Jeremy Bentham

ജേറിം ബെഥാം

D:-John Austin

ജോൺ ഓസ്റ്റിൻ

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Which organ of United Nations was primarily responsible for formulating the Kyiv Declaration on Women's Health in Prison?

ജയലിൽ റൂട്ടീളുടെ ആരംഗത്തകൾപ്പെട്ടു കൈവരിച്ചുവരാം ഗ്രേഡിക്കേറ്റിന് പ്രാധികമായി ഉത്തരവാദിയയ എഴുകുരാഷ്ട്രസഭയുടെ ഏത് അവധിമാണ്?

A:-Economic and Social Council

സാമ്പത്തിക രാഷ്ട്രീയ കൗൺസിൽ

B:-General Assembly

പൊതുസമാഖ്യം

C:-International Court of Justice

അന്തരാഷ്ട്ര നിർത്തുവായ കോടതി

D:-World Health Organisation

വൈകാരാഡ്യ സംഘടന

Correct Answer:- Option-D

Question25:-An administrative procedure which permits selected offenders to bypass formal adversary proceedings by participating in a treatment-oriented program, thus avoiding formal conviction is termed as:

പിക്കോർട്ട് അധികാരിയർ പാര്ടിസ്റ്റുകൾ പാര്ക്കുന്നു, ഓപ്പറേറ്റികമായ ശിക്ഷാപിഡി ചീപാക്കിക്കാണും, ഓപ്പറേറ്റിക എത്രിരാളിക്കുള്ള മിക്കക്കാൻ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട കുറവാളിക്കുള്ള അവവിക്കന ഒരു നേരംമായ നടപടിക്രമത്തു ഉണ്ടാണ വിളിക്കും:

A:-Reformation

സൈക്കണ്ട്

B:-Diversion

വഴിത്തിപ്പിടിക്കും

C:-Restoration

പുനഃസ്ഥാപിക്കും

D:-Reparation

നാഷ്പാർഡോറു

Correct Answer:- Option-B

Question26:-The first Standard Minimum Rules for the Treatment of Prisoners was formulated in the year:

തടവുകാരുടെ പിക്കോർട്ടിന്റെ ആദ്ധ്യത്തു സ്ഥാനം ഫീൽഡ് ദുർഗ്ഗ ഗ്രേഡിച്ചുപറ്റിയും \_\_\_\_\_ വർഷത്തിലൂടെ:

A:-1956

1956

B:-1957

1957

C:-1948

1948

D:-1937

1937

Correct Answer:- Option-B

Question27:-While varying the conditions of bond under Probation of Offenders Act, 1958, the Court:

1958-ലെ പ്രാഥമികൾ ഒരു പ്രകാരമുള്ള ശാഖാപിഡിൽ വ്യവസ്ഥകളിൽ വ്യത്യസം വരുത്തുന്നു, കോടതി:

A:-Should give opportunity of hearing to Offender

കുറവാളിക്കും കേരിക്കാരുളും അവസരം നൽകും.

B:-Should give opportunity of hearing to Sureties

ജീവകാർഡ് കേരിക്കാരുളും അവസരം നൽകും.

C:-Only (1)

(1) മാത്രം.

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) നേരു

Correct Answer:- Option-D

Question28:-The United Nations Rules for the Treatment of Women Prisoners and Non-Custodial Measures for Women Offenders is also known as:

വനിതാ തടവുകാരുടെ പിക്കോർട്ടിന്റെ മെഴുരാഷ്ട്ര പട്ടണമുള്ള സ്റ്റീ കുറവാളിക്കുള്ള കുറവി ഉത്തര നടപടിക്കും അനിയന്ത്രിക്കുന്നു:

A:-Beijing Rules

ബിജിംഗ് നിന്മാദാൾ

B:-Tokyo Rules

ടോക്യൂ നിന്മാദാൾ

C:-Havana Rules

ഹവാന നിന്മാദാൾ

D:-Bangkok Rules

ബാങ്കുകുട നിന്മാദാൾ

Correct Answer:- Option-D

Question29:-The Headquarters of United Nations Inter regional Crime and Justice Research Institute is at:

യൂണൈറ്റെഡ് നേഷൻസ് സ്റ്റാറ്റസിറ്റി റിസർച്ച് റിസർച്ച് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിന്റെ ആസ്ഥാനം മുൻ്നീടുന്നു:

A:-Turin

ടുരിൻ

B:-Hague

ഹാഗ്

C:-Geneva

ജെനീവ

D:-Massachusetts

മാസ്സാച്ചേസ്റ്റ്സ്

Correct Answer:- Option-A

Question30:-In the year 1965, which organ of United Nations expounded Resolution 1086 B (XXXIX) of the organizational arrangements, which outlined the creation of a United Nations Social Defence Programme?

1965-ൽ, യൂണൈറ്റെഡ് നേഷൻസിന്റെ ഏത് അവധിമാണ് സംഘടന ക്രമിക്കന്നാഞ്ചുടെ 1086-B (XXXIX) പ്രയോഗ വിരുദ്ധിപ്പിച്ചു, അത് എഴുകുരാഷ്ട്രസഭയുടെ പ്രിമീറു പാര്ടിസ്റ്റുടെ ഗ്രേഡിച്ചുപറ്റി ആവാക്കുന്നു:

A:-General Assembly

பெறு ஸம்மூலம்

B:-Economic and Social Council

ஸாஸ்தாக ஸாதாரிக கானீஸில்

C:-Security Council

ஸெக்யூரிடி கானீஸில்

D:-International Court of Justice

அன்றாளாச்சி ரித்ரைய கேட்டி

**Correct Answer:- Option-B**

Question31:-In 1888 to the first law, the 'Loi Lejeune', on suspended sentence and conditional release was adopted in:

1888-ல் அனுமதி நிறைவேண்டிய 'வோத் வலூன்', ஸலூன்ஸ் பெறு சிகிச்சை ஸூபாயிக்காய மோஹாத்தோ. விவையமாய:

A:-Germany

ஐர்மானி

B:-Spain

ஸ்பானிஸ்

C:-Belgium

ஸெல்ஜென்

D:-France

பிரான்ஸ்

**Correct Answer:- Option-C**

Question32:-The inclusion of the 'community' and especially the victim, back into the criminal justice process that has resulted in the \_\_\_\_\_ movement.

பிரஸமாக்னிர் காரளமாய இநிமான் நிதிக்காய புதியதிலேக் 'ஸாதாயதெட்டு' பிரதைகிட்டு உரையை உச்சபூஷ்டத்தல்.

A:-Criminal Justice

இனிமான் ஜியிஸ்

B:-Restorative Justice

புகாஸமாபிக்கன் நிதி

C:-Correctional Justice

திகத்தன் நிதி

D:-Juvenile Justice

ஜூவெனிள் ஜியிஸ்

**Correct Answer:- Option-B**

Question33:-A child who has alleged or found to have committed an offence is termed as \_\_\_\_\_ under the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2015.

குடும்ப அரசையிக்கையை பெற்றாயி களைத்துக்கொ பெறு கட்டிய ஜூவெனிள் (கட்டிக்கூடு பலிஹாலங்கு ஸாக்கமெப்பு) அது 2015 புகால் \_\_\_\_\_ ஏற்ற விழிக்கன.

A:-Young Offender

யூவ கட்டுவாலி

B:-Juvenile Delinquent

ஜூவெனிள் கட்டுவாலி

C:-Child in Conflict with law

ஸ்ரைமாயல் வெவாவைத்துக்கொ கட்டி

D:-First time offender

அதுமாயி கட்டுவாலி

**Correct Answer:- Option-C**

Question34:-Which Rule of the UN Rules for the Treatment of Women Prisoners and Non-Custodial Measures for Women Offenders require that sentencing alternatives shall be developed within Member States legal systems, taking account of the history of victimization of many women offenders and their caretaking responsibilities?

ஸ்ரைமாயல் காலிடிக்கான்திலூல் UN ஸ்ரைமாயல் ஒத்தியம, ஸ்ரை கட்டுவாலிக்கலூ கட்டிய ஸ்ரை ஸ்ரை கட்டுவாலிக்கலூ ஹதர் காப்கிளத், நிவெயி ஸ்ரை ஸ்ரை கட்டுவாலிக்கலூ ஹக்கலூ சரித்துப் புகால் அவரை பலிசென் உதவையிடுதலோ களைகிலவட்களோ நூதாக சிக்கவியிக்க பக்கஞ்சு வெவுக்கி அங்஗ாஜ்சென்களைக்குத்துக்கொம்பாக அவஶைப்புகள்.

A:-Rule 31

ஸ்ரை 31

B:-Rule 57

ஸ்ரை 57

C:-Rule 27

ஸ்ரை 27

D:-Rule 21

ஸ்ரை 21

**Correct Answer:- Option-B**

Question35:-The Vienna Declaration on Crime and Justice: Meeting the Challenges of the Twenty-First Century was adopted in the year

கட்டுத்துப் புகால் ஸ்ரையை விதிக் குழுமத்தை நூதாக்கிலை வெல்லுக்கிக்கலூ கேள்கிட ஏற்ற நியமாய அங்கிகில்கு வர்த்து

A:-1995

1995

B:-1990

1990

C:-1989

1989

D:-2000

2000

**Correct Answer:- Option-D**

Question36:-The RNR, model which is one of the most comprehensive and well-studied models of offender management represents:

கட்டுத்துப் புகால் ஸ்ரையை விதிக் குழுமத்தை ஏற்று ஸ்ரையை விதிக் குழுமத்தை நூதாக்கிலை வெல்லுக்கிக்கலூ கேள்கிட ஏற்ற நியமாய அங்கிகில்கு வர்த்து

A:-Reformation Needs Responsivity

ஸ்ரைக்கான்திர் புகால் அவஶைமான்

B:-Reparation Needs Responsivity

ஸ்ரைப்ளிகான்திர் புகால் அவஶைமான்

C:-Risk Needs Responsivity

ஸ்ரை ஸ்ரைப்ளிக்கான்திரி

D:-Restoration Needs Responsivity

ஸ்ரைஸமாபிக்கான்திர் புகால் அவஶைமான்

**Correct Answer:- Option-C**

Question37:-The first federal probation officer of United States was appointed in the year 1927 in

ஷுமேன்ஸ்ரை எப்ரூவிலை அதுவேத பெல்வைக்கி எப்பிரை, 1927-ல் நியமித்தோயி.

A:-Vermont

வெர்மென்ட்

B:-Columbia

கொலூவிலை

C:-Massachusetts

மூச்சிஸ்டீன்ஸ்ரை

D:-Dallas  
ସାଇଟ୍

Correct Answer:- Option-C

Question38:-Which provision of Probation of Offenders Act, 1958 deals with duties of probation officers?  
1958 ଲାଗୁଣ୍ଟ୍ କାର୍ଯ୍ୟ ମହାନ୍ୟସଂପଦିତ ଅନ୍ତର୍ଭବରେ ଏହାର ସ୍ଵର୍ଗାଶ୍ରମାଳାଙ୍କ ପ୍ରାଥମିକତାରେ ଏହାର ସ୍ଵର୍ଗାଶ୍ରମରେ ରହିଛିଏବେ.

A:-Section 14

ସାଇଟ୍ 14

B:-Section 17

ସାଇଟ୍ 17

C:-Section 9

ସାଇଟ୍ 9

D:-Section 11

ସାଇଟ୍ 11

Correct Answer:- Option-A

Question39:- \_\_\_\_\_ is a conditional pledge of money undertaken by a person before a court which, if the person defaults, the person or their sureties will forfeit that sum.  
ଏହାର ଉପରେ ଏହାର ଏହାର କାର୍ଯ୍ୟ ମହାନ୍ୟସଂପଦିତ ଏହାର କାର୍ଯ୍ୟ ମହାନ୍ୟସଂପଦିତ ଏହାର ସ୍ଵର୍ଗାଶ୍ରମରେ ରହିଛିଏବେ.

A:-Recognizance

ସାଇଟ୍ 23

B:-Parole

ସାଇଟ୍ 26

C:-Writ

ସାଇଟ୍ 28

D:-Benefit of Clergy

ସାଇଟ୍ 30

Correct Answer:- Option-A

Question40:-The United States Supreme Court in \_\_\_\_\_ held that the federal courts had no power or right whatsoever to indefinitely suspend sentences and suggested a law on probation as an acceptable alternative instead.

ଏହାର ଉପରେ ଏହାର ଏହାର କାର୍ଯ୍ୟ ମହାନ୍ୟସଂପଦିତ ଏହାର କାର୍ଯ୍ୟ ମହାନ୍ୟସଂପଦିତ ଏହାର ସ୍ଵର୍ଗାଶ୍ରମରେ ରହିଛିଏବେ.

A:-Roe V. Wade

ସାଇଟ୍ 37

B:-Ex Parte Killits

ସାଇଟ୍ 39

C:-Madbury V. Madison

ସାଇଟ୍ 41

D:-Munn V. Illinois

ସାଇଟ୍ 43

Correct Answer:- Option-B

Question41:-Reducing the period of the sentences for committing an offence, without changing its character is known as:

ଏହାର ଉପରେ ଏହାର ଏହାର କାର୍ଯ୍ୟ ମହାନ୍ୟସଂପଦିତ ଏହାର ସ୍ଵର୍ଗାଶ୍ରମରେ ରହିଛିଏବେ.

A:-Commutation

ସାଇଟ୍ 48

B:-Remission

ସାଇଟ୍ 50

C:-Pardon

ସାଇଟ୍ 52

D:-Reprise

ସାଇଟ୍ 54

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Which rule of the United Nations Standard Minimum Rules for Non-Custodial Measures stipulate that non-custodial measures shall not involve medical or psychological experimentation on, or undue risk of physical or mental injury to the offender?

ଏହାର ଉପରେ ଏହାର ଏହାର ଏହାର ସ୍ଵର୍ଗାଶ୍ରମରେ ରହିଛିଏବେ.

ଏହାର ସ୍ଵର୍ଗାଶ୍ରମରେ ରହିଛିଏବେ.

A:-4.2

ସାଇଟ୍ 61

B:-5.1

ସାଇଟ୍ 63

C:-3.8

ସାଇଟ୍ 65

D:-9.2

ସାଇଟ୍ 67

Correct Answer:- Option-C

Question43:-The first probationer for whom John Augustus attended police court to bail out was a:

ଏହାର ଉପରେ ଏହାର ଏହାର ସ୍ଵର୍ଗାଶ୍ରମରେ ରହିଛିଏବେ.

A:-Drunkard

ସାଇଟ୍ 72

B:-Pickpocket

ସାଇଟ୍ 74

C:-Beggar

ସାଇଟ୍ 76

D:-Juvenile offender

ସାଇଟ୍ 78

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Who was appointed as the first federal probation officer in the District of Massachusetts?

ଏହାର ସ୍ଵର୍ଗାଶ୍ରମରେ ରହିଛିଏବେ.

A:-Richard McSweeney

ସାଇଟ୍ 83

B:-Thomas Row

ସାଇଟ୍ 85

C:-Stephen Runner

ସାଇଟ୍ 87

D:-Thomas Grey

ସାଇଟ୍ 89

Correct Answer:- Option-A

Question45:-In Africa, the 1981 African Charter on Human and Peoples Rights has been underpinned for prisoners by the \_\_\_\_\_ on Prison Conditions in Africa of 1996.

ആഫ്രിക്കയിൽ 1996-ലെ ആഫ്രിക്കയിലെ ജയിൽ വ്യവസ്ഥകളുടെ മന്ത്രിയെ ഇന്ത്യൻ അമൃതരാജും അവകാശങ്ങളുടെ 1981 ആഫ്രിക്കൻ പാർട്ട് തടസ്സകൾക്ക് അടിവാഹിക്കും.

A:-Nairobi Declaration

ബോർഡോവി ഫ്രദ്ദപന

B:-Kampala Declaration

കമ്പാല ഫ്രദ്ദപന

C:-Kyiv Declaration

കെവീ ഫ്രദ്ദപന

D:-Tehran Protocol

ടെഹ്രാൻ ഫ്രദ്ദാക്കണം

**Correct Answer:- Option-B**

Question46:-In England, the probation service has its origins in the late nineteenth century when Hertfordshire printer and philanthropist, \_\_\_\_\_ a volunteer with the Church of England Temperance Society (CETS) wrote to the society of his concern about the lack of help for those who came before the courts.

പാരിഷാർക്കിനിൽ അവസാനത്തിൽ ചർച്ച് റൈറ്റ് ടെമ്പറൻസ് സൊസൈറ്റിറുടെ (CETS) സാമ്പത്തികക്കാഡി ഹെർട്ട്ഫോർഡ്ഷൈറ്റ് പ്രിൻസിപ്പ് മന്ത്രിയുടീയമായ \_\_\_\_\_ കൊതക്ക് ആവശ്യക വരുന്നവർക്ക് സഹായത്തിൽനിന്നും അഭാവത്തെക്കിട്ട് തന്റെ ആശക സൗഹാര്ത്തിന് ഏഴുതിയതോടൊക്കെ ലൂപ്പണിൽ പ്രാബോഷൻ ആരംഭിച്ചത്.

A:-Frederic Rainer

ഫ്രൈറിൻ റൈറ്റർ

B:-John Augustus

ജോൺ ഓഗസ്റ്റസ്

C:-Edward Coke

എഡ്യൂർഷ് കോക്ക്

D:-William Blackstone

വില്മസ് ബ്ലക്സ്ടോൺ

**Correct Answer:- Option-A**

Question47:-\_\_\_\_\_ is a social work method by which the rehabilitation of offenders was attempted.

\_\_\_\_\_ കുറവാളിക്കുള പുനഃധനപ്രസ്താവന ശുമിച്ച ഒരു സാമൂഹിക പ്രവർത്തന രീതിയാണ്.

A:-Parole

പാരോൾ

B:-Penitence

പെനിഷൻസ്

C:-Banishment

ബാനിഷ്മെന്റ്

D:-Casework

കേസ് വർക്ക്

**Correct Answer:- Option-D**

Question48:-The classical work named "nothing works" written by \_\_\_\_\_ challenged the effectiveness of correctional treatment.

\_\_\_\_\_ എഴുന്നെല്ലാം "ഈം പ്രവർത്തനക്കിട്ടും" എന്ന കൂസിക്കു കുതി തിരഞ്ഞെടു ചികിത്സയുടെ ഘട്ടപ്രാശ്നിയെ ബാധിച്ചിട്ടും.

A:-John Stuart Mill

ജോൺ സ്റ്റൂട്ട് മീൽ

B:-Robert Pale

റോബർട്ട് പാലെ

C:-Robert Martinson

റോബർട്ട് മാർട്ടിന്സൺ

D:-Jeremy Bentham

ജേറിമി ബെന്റാം

**Correct Answer:- Option-C**

Question49:-Probation as a sentencing disposition is a method of dealing with \_\_\_\_\_ Offenders.

ഒരു വികിട്ടി എന്ന നിയമിൽ പ്രവർത്തിക്കുള എന്നത് \_\_\_\_\_ കുറവാളിക്കുള കൈകൊരും ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഒരു രീതിയാണ്.

A:-Habitual

പതിവ്

B:-Juvenile

ജൂവേനിൽ

C:-Specially selected

പ്രത്യേക നിരക്കെടുത്ത്

D:-Persistent

പെൻഡിസ്റ്റർ

**Correct Answer:- Option-C**

Question50:-In probation, the probationer is given:

പ്രാബോഷിനിൽ പ്രാബോഷണർക്ക് നൽകിയിരിക്കും:

A:-Regressive treatment

റിഗ്രേറ്റീവ് ട്രേട്ട്മെന്റ്

B:-Psychiatric treatment

കോസ്ക്യൂറിക് ട്രേട്ട്മെന്റ്

C:-Individual treatment

വ്യക്തിഗത ട്രേട്ട്മെന്റ്

D:-Punitive treatment

ശിക്ഷ ട്രേട്ട്മെന്റ്

**Correct Answer:- Option-C**

Question51:-Which rule of the United Nations Standard Minimum Rules for Non-Custodial Measures mandates that public participation should be encouraged as an important factors in improving ties between offenders undergoing noncustodial measures and the family and community?

കുറുപ്പി വികാസ ടെപ്പട്ടിക്കർക്ക് വിധയത്തോടെ കുറവാളിക്കുള കട്ടംബും സൗഹ്യം രൂപീകൃത വസ്തു മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള ഒരു പ്രധാന ഘടകമായി പൊതു പങ്കാളിത്തം പ്രാബോഷിനിക്കുമ്പോൾ ഒരു കൂടുതലായ സൂചനയിൽ നിന്നും കുറവാളിക്കുള ഏത് നിയമം അനുശാസിക്കും?

A:-Rule 13.1

ഡി.13.1

B:-Rule 17.1

ഡി.17.1

C:-Rule 23.1

ഡി.23.1

D:-Rule 9.1

ഡി.9.1

**Correct Answer:- Option-B**

Question52:-The operation whereby offenders are divided into defined groups according to objective and accepted criteria for the purposes of program planning and placement in an appropriate correctional facility can be termed as:

കുറവാളിക്കുള വസ്തുനിശ്ചയം അംഗീകൃതമായ മാനദണ്ഡങ്ങൾക്കുന്നുത്തമായി നിർബന്ധിക്കപ്പെട്ട മുപ്പുകളായി തിരിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രവർത്തനത്തെ, പ്രാബോഷിനിക്കുള ഉചിതമായ ഒരു നിരക്കിൽ സാക്ഷ്യത്തിൽ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനും വേണ്ടി വിളിക്കാം.

A:-Classification

വർച്ചീകരണം

- B:-Codification
- ஏகுவிக்னோ
- C:-Segregation
- வப்ரதிலிங்கல்
- D:-Diversion
- வசிளிவிழிவிடக்

**Correct Answer:- Option-A**

Question53:-John Augustus was born in Woburn, Massachusetts in the year:

அணான் அரைநூற்று மஸாசுசெக்ஸிலே வோர்விளீகில் ஜனிசு வரிக்கு:

A:-1875

1875

B:-1890

1890

C:-1790

1790

D:-1785

1785

**Correct Answer:- Option-D**

Question54:-Which provision of the probation of Offenders Act, 1958 deals with the power of court to release certain offenders after admonition?

1958-ல் கடுவாழிகளை பிராவேஷன் ரியான்திலை எடுத் வழாபாய்யாள் சில கடுவாழிகளை உபஃசங்கரிகள் சொகல் விகியகாங்களை கொடுதியுடை ஈயிகார் வகைகாரை வெழுங்கள்?

A:-Section 7

ஸெக்கன் 7

B:-Section 5

ஸெக்கன் 5

C:-Section 8

ஸெக்கன் 8

D:-Section 3

ஸெக்கன் 3

**Correct Answer:- Option-D**

Question55:-By which year did every state in United States had some form of probation mechanism?

அது வர்த்தனையை ஒடுங்கிலை எடுத்து ஸங்ஸாரங்களை எடுத்துப்போகி தமதிலும் பிராவேஷன் ஸங்ஸாரம் உள்ளதினை?

A:-1956

1956

B:-1948

1948

C:-1996

1996

D:-2000

2000

**Correct Answer:- Option-A**

Question56:-Which statute renamed the probation service as the National Probation Service for England and Wales?

அது ரியமைனர் பிராவேஷன் ஸங்ஸாரத்தை ஹெட்டிக்ஸில் வெயிள்கிற ஸாக்ஷன் பிராவேஷன் ஸர்வீஸ் என்புரிமாக்கலை வெழுது?

A:-Criminal Justice Act 1925

குமிகள் ஜெடீஸ் அடுத்து 1925

B:-The Criminal Justice and Court Services Act 2000

குமிகள் ஜெடீஸ் அடுத்து ஸர்வீஸ் அடுத்து 2000

C:-Probation of Offenders Act 1909

பிராவேஷன் ஈத் ஸெவிஸீஸ் அடுத்து 1909

D:-Criminal Justice Act 1948

குமிகள் ஜெடீஸ் அடுத்து 1948

**Correct Answer:- Option-B**

Question57:-Which provision of ICCPR prohibits imposition of death penalty on persons below 18 years of age?

ICCPR-லை எடுத் வழாபாய்யாள் 18 வயதிலீர் தாசெயுள்ளத்துக் கால்களை விடுதியினால்?

A:-Article 11

அந்திக்கீலி 11

B:-Article 6

அந்திக்கீலி 6

C:-Article 10

அந்திக்கீலி 10

D:-Article 4

அந்திக்கீலி 4

**Correct Answer:- Option-B**

Question58:-The importance of non-custodial sanctions was stressed during the \_\_\_\_\_ United Nations Congress on the Prevention of Crime and the Treatment of Offenders held at Havana.

கடுத்துப்பாடு தகடுகாதிலை கடுவாழிகளை சிகித்திகளைத் தாங்கியில் நடை \_\_\_\_\_ ஒடுங்கூட்டுப் போகிள்ஸ் காள்சிருபிள் ஈாஸ்-க்ரூயி உபஃசங்களை புரியாக்க முடியுகிறான்து.

A:-Tenth

பத்தாமத்

B:-Seventh

எட்டாமத்

C:-Sixth

அடுவாமத்

D:-Eighth

எட்டாமத்

**Correct Answer:- Option-D**

Question59:-In United States, the Vermont Department of Corrections which established \_\_\_\_\_ as a method of re-inventing probation based upon the principles of Restorative Justice.

ஒடுங்கூட்டுப் போகிள்ஸ், வெர்மேஷன் யிஸ்ட்ரெக்ட்மன்ஸ் போக் காக்கான் \_\_\_\_\_ ஸுக்ஸமாபிக்கன் நிதியுடை தமதை அந்திக்காக்கியிலை பிராவேஷன் விளை கண்டிக்காதிருதல் கை

A:-Shock Probation

பொக்க் பிராவேஷன்

B:-Reparative Probation

பிப்பாடியில் பிராவேஷன்

C:-Parole

பாரோல்

D:-Recognizance

திரிசுரியன்

**Correct Answer:- Option-B**



- B:-New Zealand  
 C:-Australia  
 D:-South Africa  
 E:-None of the above

**Correct Answer:- Option-B**

Question68:-Which provision of Cr.PC provides for order to release on probation of good conduct or after admonition?

Cr.PC യുടെ എത്ര വ്യവസ്ഥയിൽ നാലു പ്രകാരങ്ങൾിലോ പ്രാബല്യമുള്ള ഉപദേശത്തിന് ശേഷമോ റിലീസ് ചെയ്യാൻ ഉത്തരവിട്ടുന്നത്?

- A:-Section 350  
 B:-Section 364  
 C:-Section 366  
 D:-Section 360  
 E:-Section 360

**Correct Answer:- Option-D**

Question69:-The UN Rules for the Protection of Juveniles deprived of their Liberty adopted in the year 1990 is also known as:

1990-ൽ നാട്കിലൂടെ നിർണ്ണയിക്കപ്പെട്ട പ്രാധാന്യമുണ്ടിയാതെന്നും സംരക്ഷണാർത്ഥിക്കായുള്ള UN നിയമങ്ങൾ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു:

- A:-Beijing Rules  
 B:-Havana Rules  
 C:-Tokyo Rules  
 D:-Bangkok Rules  
 E:-None of the above

**Correct Answer:- Option-B**

Question70:-Which provision of Probation of Offenders Act details the procedure to be followed in case of non-compliance of bond conditions by the offender?

കുറവാളിക്കുടും പ്രാബല്യം നിയമത്തിലെ എത്ര വ്യവസ്ഥയാണ് കുറവാളിയുടെ ബോംബ് വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ പിള്ളാട്ടേണ്ട നടപടിക്രമങ്ങൾ വിശദിക്കിക്കുന്നത്?

- A:-Section 6  
 B:-Section 9  
 C:-Section 11  
 D:-Section 12  
 E:-Section 12

**Correct Answer:- Option-B**

Question71:-The Criminal Law Reform (Strafrechtsreform) of 1969 in \_\_\_\_\_ led to a qualitative and quantitative expansion of the probation system, by considerably widening the possible use of suspension of sentences on probation as well as the use of conditional release, i.e. suspension of remainder of sentence.

1969-ലെ ക്രൂഡിനേറ്റ് നീയമ പരിഷുഠണം (Strafrechtsreform) പ്രാബല്യം സമ്പ്രാപ്യത്തിൽക്കൊണ്ട് മണപരമും അളവം പരമായ വിപ്പളിക്കണമെന്നും ഉപയോഗാസൂചിക്കുന്നതുമുണ്ടുമെന്നും അന്തായിരുന്നു സംശയിക്കാൻ കൂടിയായിരുന്നു.

- A:-England  
 B:-Germany  
 C:-France  
 D:-United States of America

**Correct Answer:- Option-B**

Question72:-As per United Nations Standard Minimum Rules for Non-Custodial Measures the selection of a non-custodial measure shall be based upon an assessment:

കുറയാളി തുരന്ത അളവുകൾക്കുള്ള മുഖ്യമായ നേരം കുറയാളിയാണ് മിനിമാ ദശാംശം അനുസരിച്ച്, ഒരു കുറയാളിയൽ അളൂത്ത അളൂവ് തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നത് ഒരു വിലയിരുത്തിലെ അടിസ്ഥാനം കൂടിയായിരിക്കും:

- A:-Nature and gravity of the offence  
 B:-Personality and background of the offender  
 C:-Only (1)  
 (1) മാറ്റം  
 D:-Both (1) and (2)  
 (1), (2) നേരു

**Correct Answer:- Option-D**

Question73:-Which provision of Probation of Offenders Act, 1958 states that a person found guilty of an offence and given probation under the Act, shall not suffer disqualification, if any, attaching to a conviction of an offence?

1958-ലെ പ്രാബല്യം ഒപ്പ് കമ്മറ്റിയും പശ്ചാത്തലവും കുറയാളിയുടെ കുറയാളാനുസരിച്ചും ഗീയമപ്രകാരം പ്രാബല്യം നൽകുകയും ചെയ്യുന്നതിന് ഏതെങ്കിലും ഉല്ലഭ്യമാണ്:

- A:-Section 7  
 B:-Section 9  
 C:-Section 12  
 D:-Section 18  
 E:-Section 18

**Correct Answer:- Option-C**

Question74:-The Convention against Torture and other Cruel, Inhuman or Degrading Treatment or Punishment was adopted in the year:  
 പീഡനത്തിലൂടെ ഏറ്റ് തുടും മാരാളമായ പരമാവധി അഭൂതികൾ ശിക്ഷ എന്നിവയുള്ളിരായ കണ്ണബാംഗൾ അബ്രീകൾച്ച് വർഷം:

- A:-1994  
 B:-1998  
 C:-1998

C:-1984

1984

D:-1988

1988

**Correct Answer:- Option-C**

Question75:-Who is the author of the book "The State of the Prisons in England and Wales, with Preliminary Observations and an Account of Some Foreign Prisons" that led to prison reforms in England?

ஹெந்தம் ஜேரி பிரெஞ்சுவீலர்க் காலனாய வீ ஸ்டூட்ட் கூப் கீ பிரைஸ்ஸ் ஹால் ஹாஷ்ட் அஞ்ச் வெயின்ஸ், புமதிக் கிரிக்ஷனேஸ்ட் பில் விசெ ஜயிலுக்குட கள்க்கு என பூர்க்கணிசு செய்தார்க் குறைகள்?

A:-John Howard

ஜோன் ஹாவர்ட்

B:-Jeremy Bentham

ஜெர்மி பெந்தம்

C:-Jacobs McLeod

ஐக்கியின் மக்கின்ஸ்

D:-Thomas Hobbes

தொமாச் ஹோப்ஸ்

**Correct Answer:- Option-A**

Question76:-In which year was the first juvenile Justice Court established in United States?

அமெரிக்க ஸ்டூட்டாரிக் காலனா ஜூவெனிட் கோட்டி பயாபிதமாய வரிக்கு?

A:-1899

1899

B:-1875

1875

C:-1877

1877

D:-1909

1909

**Correct Answer:- Option-A**

Question77:-Which provision of Probation of Offenders Act empowers Court to release certain offenders on probation of good conduct?

பிரேயேஷன் கூப் பெரிஸ்டீஸ் அத்தில எத்த வுவுபுமயான் பில் கட்டுவல்கிளை நூட் பெத்தாடுதின்கூ அதிகமானதின்கீ விகுக்கான் கோட்டிலை அயிகாப்பட்டுக்கொள்கிறது?

A:-Section 3

ஸெக்ஷன் 3

B:-Section 4

ஸெக்ஷன் 4

C:-Section 7

ஸெக்ஷன் 7

D:-Section 9

ஸெக்ஷன் 9

**Correct Answer:- Option-B**

Question78:-The Psychology of Criminal Conduct authored by D.A. Andrews and James Bonta that explained its scientific basis of which principle applied in correctional justice?

குமிகங் பெத்தாடுதின்கூ மக்காட்டு ஏழ்தியத் தி.ஏ. அத்தியூபு ஜயின்ஸ் வோங்கியு திதயத்தை நிதயித் தூத் தத்துத்தை கூங்கிய அதித்துத்தை புதையிச்சுக்கான் விசெகிரிது?

A:-Rehabilitation and Reformation

புதையிச்சுப்பு தீவிக்கானவு

B:-Risk Needs Responsiveness

அப்காத்தை புதிக்கான அவுமூலான்

C:-Restorative Justice

புதையமானிக்க நிலி

D:-Recidivism

அவுமீதாபார

**Correct Answer:- Option-B**

Question79:-Which Article of UDHR 1948 asks member states to ensure that no one shall be subjected to torture or to cruel, inhuman or degrading treatment or punishment?

UDHR 1948 லை எத்த அஞ்சிக்கீ, அது பியான்தின் வியயதாக்காய குதை, மங்குதவரிதமை, அப்மாக்காரமை அது பெத்தாடுதின்கூ ஶிக்குதை வியயதாகிலூான் உப்புக்கான் அங்காங்காலை அவுமூட்டுக்கான?

A:-Article 3

அஞ்சிக்கீ 3

B:-Article 10

அஞ்சிக்கீ 10

C:-Article 5

அஞ்சிக்கீ 5

D:-Article 14

அஞ்சிக்கீ 14

**Correct Answer:- Option-C**

Question80:-Substitution of one form of punishment with a lighter form of punishment is known as:

கண்ண ஶிக்குதை பக்க மங்குதவரிய ஶிக்குதை ஹுன்ன அவியக்குக்கான:

A:-Commutation

கம்முட்டுக்கீ

B:-Remission

விலிக்கீ

C:-Suspension

ஸெஸ்பெஷன்

D:-Reprieve

திரிக்குக்கீ

**Correct Answer:- Option-A**

Question81:-Which among the following is a sentencing dispositions which judicial authorities should be able to impose as per the UN Standard Minimum Rules for Non-Custodial Measures?

காங்கிலியலுதை நடப்கிள்காய மீனம் மூன்ஸ் அகாஸ்ட் ஜூவெனிட் ஜூவெனிட்டு அயிகானிக்கீக் குமதான் காங்கில ஶிக்க நடப்கிள்கீ எத்தான்?

A:-Verbal sanctions, such as admonition, reprimand and warning and conditional discharge status penalties

உபாக்க, காலன, மூன்ஸ், மூன்ஸ், மூன்ஸ் கிரிக்கி எங்கி பேவாக்கு வக்குவுது குமதையனா

B:-Economic sanctions and monetary penalties, such as fines and day-fines and confiscation or an expropriation order

ஸாபாக்கி உபாக்கு பள பிச்குதை, பிச்குதை, பிச்குதை கிரிக்கி குமதைக்கு அவுக்குக்கீ குமதையனா

C:-Only (1)

(1) குமதை

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) குமதை

**Correct Answer:- Option-D**

Question82:-The document "Transforming Rehabilitation: A Strategy for Reform", which outlined several key changes to probation - notably, the extension of services to all offenders sentenced to over one day in custody by making greater use of private sector providers was initiated in:  
"கான்ஸ்டின்சி ரிஹெபுலிகேட்டர்: ஒரு முதல் மீமான்" என அவர்களினால் பொலீசிகளில் நிவாரித்து விஶ்வீகித்து - பிரதைக்கிட்டு, ஸ்கால் மெலிலை அதாக்கூற குடுதல் உபயோகபூத்தனி என நிவாரித்து கார்யாக எழுபது கடுவால்கள்க்கு அவர்களுக்கு நிறுத்த அருங்கிடுத்:

A:-USA

இந்தியா

B:-Canada

கானா

C:-Australia

ஓஸ்டிரியா

D:-England and Wales

இங்கான் வெடிஸ்டை

**Correct Answer:- Option-D**

Question83:-The power of court to require released offenders to pay compensation and costs is provided under \_\_\_\_\_ of Probation of Offenders Act, 1958.

ஷாபிடிப் கடுவால்கள்க் கஷ்டப்ரிஹார்பு பெல்லு நல்களைமன்ற அதாவது பூத்துக்கார்த்திரது காட்டியுடன் அயிகார, 1958-லை பொலீசிகள் போக்குவரதை நிறுத்த அதுகிடிலை \_\_\_\_\_ பிரகாரம் நல்கியிருக்கினா.

A:-Section 5

ஸெக்ஷன் 5

B:-Section 3

ஸெக்ஷன் 3

C:-Section 8

ஸெக்ஷன் 8

D:-Section 10

ஸெக்ஷன் 10

**Correct Answer:- Option-A**

Question84:-In which year did the UN General Assembly adopt the UN Standard Minimum Rules for the Administration of Juvenile Justice?

ஷாபிடிப் அநுரை அங்கீரின்டெக்காயி மூன்றாண்டு யூநிவேஸ்டிக்ஸ் மின்மா நியமனம் அங்கீகரித்து வர்க்கா:

A:-1999

1999

B:-1989

1989

C:-1985

1985

D:-1995

1995

**Correct Answer:- Option-C**

Question85:-Probation Service was instituted in \_\_\_\_\_ in the year 1991 mainly for carrying out the implementation of two community measures introduced in 1991, the community service order and the suspended sentence with probationary supervision.

பிரையால்டி 1991-ல் அவதரித்து கோட்கால்கள், கழுதுள்ளிடு நாட்காலிகள், கழுதுள்ளிடு நாட்காலிகள், கழுதுள்ளிடு நாட்காலிகள் நாட்காலிகள் கஷ்டப்ரிஹார்பு காட்டியுடன் அதாவது பூத்துக்கார் 1991-ல் \_\_\_\_\_ -ல் பொலீசிகள் போக்குவரது அருங்கிட்டு.

A:-Austria

அங்கீய

B:-Greece

ஸ்ரீலா

C:-Spain

எஸ்டியா

D:-France

பிரான்ஸ்

**Correct Answer:- Option-B**

Question86:-The Children and Young Persons Act, 1969 in UK, enhanced the age of criminal responsibility of children from 10 years to:

அதையிலை பிரிஞ்சூரி அதாலை யார் போதின்தான் அதால், 1969, கட்காலாக குமினித் துறைத்துவதையிலை பிரகாரம் 10 வயதுக்கு நிறை வர்விட்டிடு:

A:-12 years

12 வருடம்

B:-15 years

15 வருடம்

C:-14 years

14 வருடம்

D:-18 years

18 வருடம்

**Correct Answer:- Option-C**

Question87:-In 1994, Massachusetts Probation Service created, \_\_\_\_\_ a successful model of community supervision.

1994-ல், மூன்புகூறுக்கூற்றுப் பொலீசிகள் போக்குவரது நிறுத்துக்காலிகள், \_\_\_\_\_ கழுதுள்ளிடு நாட்காலிகளிலை விஜயகரமாக மாறுக.

A:-Operation Nite Lite

எஸ்பிராக்டன் கெந்து கொடுக்க

B:-Operation Neighbourhood

எஸ்பிராக்டன் கெந்து வருக்க

C:-Operation New way

எஸ்பிராக்டன் கூடு வருக

D:-Operation No way

எஸ்பிராக்டன் கூடு வருக

**Correct Answer:- Option-A**

Question88:-In Australia, probation started based upon an idea that had first been suggested by \_\_\_\_\_ Lieutenant-Governor of Van Diemen's Land in 1837.

எஸ்பிராக்டனிலை, 1837-ல் \_\_\_\_\_ லெஷ்டின்ஸ்-ஹவ்ளெஸ் போக்குவரது நிறுத்துக்காலிகள் அதையிலைத்து அடிக்கூடமானதிலைன் பொலீசிகள் அதாலை.

A:-Jeremy Bentham

ஜெர்ஜி பெஞ்சம்

B:-John Franklin

ஜோன் பிரால்கின்

C:-John Augustus

ஜோன் அஸ்டிரஸ்

D:-Reed Scott

ரீட் ஸ்கோட்

**Correct Answer:- Option-B**

Question89:-\_\_\_\_\_ is a legal term rooted in medieval English law that allowed a person convicted of a capital crime to receive a special pardon and escape execution.

\_\_\_\_\_ ஏற்கால் முதுகால இருநிலை நியமனத்தில் வென்றுளிய என நியமபாரமாய பாமாள், அதை ஒன் வய விக்கூட்டு நிக்கிக்கூட்டு பிரதைக்கு மற்று நாட்காலங் வயதிக்கூட்டு நினர்

രക്ഷപ്പെടാൻ അനുവദിച്ചു

A:-Recognition

തിരിച്ചറിയൽ

B:-Parole

പരാമർശം

C:-Writ

റിട്ട്

D:-Benefit of Clergy

വൈദികങ്ങൾ പ്രയോജനം

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Which theory of punishment considers that the aim of punishment is restoring the social balance disturbed by the offender and therefore the offender should receive as much pain and sufferings as inflicted by him on his victim?

എത്ര ശിക്ഷ സിഖാന്തരാനം ശിക്ഷയുടെ ലഭ്യ കൂദാശാലീം സാമ്പത്തിക സാമ്പളിതാവസ്ഥ അതിനാൽ കൂദാശാ തിരികെ ഇരുള്ള അവർ വരത്തിയ വേദനയും കഴഞ്ചിട്ടും

അനുബന്ധങ്ങളാണ് എൻഡോക്രണം

A:-Deterrent Theory

വിശ്വാസിന്റെ തിരികെ

B:-Retributive Theory

നിശ്ചയിക്കാൻ തിരികെ

C:-Preventive Theory

പ്രിംഗർഡിന്റെ തിരികെ

D:-Expiatory Theory

എല്ലപ്പിയെറ്ററി തിരികെ

Correct Answer:- Option-B

Question91:-In which year did Government of India informed the Provincial Government to enact their own legislation on Probation?

പ്രഭാവശക്തി സംബന്ധിച്ച സന്ദർഭ നിയമനിർമ്മാണം നടത്താൻ ഉള്ളൂ സർക്കാർ പ്രവിഷ്ട സർക്കാരിനും അനിയിച്ചും എത്ര വർഷമാണ്?

A:-1937

1937

B:-1934

1934

C:-1957

1957

D:-1927

1927

Correct Answer:- Option-B

Question92:-International Covenant on Civil and Political Rights (ICCPR), was adopted in the year:

ഇന്ത്യൻറ്റോക്യൂൺ കോമിറ്റിൻറെ ഓഫീസിൽ അന്തിമ പൊലിറ്റിക്കൽ കോറ്റസ് (ICCPR) അംഗീകരിച്ച വരെ

A:-1966

1966

B:-1962

1962

C:-1948

1948

D:-1989

1989

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Which statute in USA authorized the Director of the Administrative Office of the U.S. Courts to establish "demonstration" pre-trial services agencies in 10 judicial districts?

10 കൂടിച്ചുള്ള ചിന്തുകളിൽ "പ്രാർശന" പ്രി-ത്രയൽ സർവ്വിസ് ഏജൻസികൾ സ്ഥാപിക്കാൻ യു.എസ്. കോടതികളുടെ അധിനിശ്ചീലിപ്പിക്കുന്ന ഒപ്പിസിസ്റ്റു ധയാകൂർക്ക് യു.എസ്.എഡിലെ എത്ര നിയമങ്ങൾ നിയന്ത്രണം നൽകിയത്?

A:-Federal Probation Act 1925

ഹൗസാൻ പ്രാർശന നിയമ 1925

B:-Criminal Justice Act 1948

ആംഗിനെൻ അന്ത് 1948

C:-Juvenile Offenders Act 1936

ബുവനേന്ത ഹൗസാൻ അന്ത് 1936

D:-Speedy Trial Act, 1974

വൈദികലുള്ള വ്യവസ്ഥ നിയമം, 1974

Correct Answer:- Option-D

Question94:-As per the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2015, the term "Juvenile" refers to a child below the age of \_\_\_\_\_.

ജൂവെനേൽ അന്തിമ (കൃതികളുടെ സംരക്ഷണഭൂ സംരക്ഷണഭൂ) നിയമം 2015 അനുസരിച്ച്, "ജൂവെനേൽ" എന്ന പദം \_\_\_\_\_ വയസ്സിൽ താഴെയുള്ള ക്രീതിയ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-Twelve

പത്രും

B:-Eighteen

പതിനേന്ത്

C:-Sixteen

പതിനേന്ത്

D:-Fifteen

പതിനേന്ത്

Correct Answer:- Option-B

Question95:-When was Probation of Offenders Bill first introduced in Loksabha?

കൂദാശാലീം പ്രാർശന സിംഗിൾ അനുമായി ലോക്സബ്ഹയിൽ അവതരിച്ചിരുന്നു?

A:-February 1958

ഫെബ്രുവരി 1958

B:-November 1957

നവംബർ 1957

C:-June 1937

ജൂൺ 1937

D:-August 1947

ഓഗസ്റ്റ് 1947

Correct Answer:- Option-B

Question96:-If an offender violates or fails to comply with the conditions of bond, the Court is empowered to:

കൈ കൂദാശാ ബോർഡീൽ വ്യവസ്ഥകൾ ലഭ്യക്കരണ അനുസരിക്കുന്നതിൽ പാരാഗ്യപ്പെടുകരും കോടതിക്ക് താഴെപ്പറയുന്നവ പെയ്യുന്ന അധികാരങ്ങൾ:

A:-Impose a fine

പിം ആരൂഹിക

B:-Impose a warning

കൈ ഫോറിമീസ്റ്റ് നൽകുക

C:-Punish the offender for original sentence and impose penalty

യമർത്തു ശ്രമിക്കുന്ന കൂദാശാലീം ശ്രമിക്കുന്ന പെയ്യുക

D:-Impose twice the original sentence

யமർത്തു വകുത്തിൽറി ഇര്ച്ച വിശക

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Who was sent by the French government to study US prisons in 1831?

1831-ൽ അമേരികൻ ജയലൂക്കളു കിട്ടു പാരിക്കാൻ പ്രഭേദ സർക്കാർ അയച്ചത് ആരോധാണ?

A:-Alexandre de Tocqueville

അലക്സാഡർ ഡി ടോക്വൈവ്

B:-Cesare Beccaria

സിസർ ബേക്കരി

C:-Lombroso

ലോംബ്രോസോ

D:-Montesquieu

മോൺസ്കൂ

Correct Answer:- Option-A

Question98:-\_\_\_\_\_ is a collaborative, person-oriented and targeted counselling style that aims to trigger autonomous motivation for behavioural change.

എന്നത് സഹികൾച്ചുള്ള, വൃക്തി-അധികൃതപും ലക്ഷ്യബന്ധമുള്ളതുമായ ഒരു കൗൺസിലിംഗ് ശൈലിയാണ്, അത് പെരുമാറ്റ മാറ്റത്തിന് സ്വകാര്യപരമായ പ്രചോദനം നൽകുന്നതിന് ലക്ഷ്യപ്പെട്ടു.

A:-Client counselling

ക്ലൈൻ കൗൺസിലിംഗ്

B:-Mediation

മധ്യസ്ഥത

C:-Motivational interviewing

പ്രചോദനാത്മക അശീഖന

D:-Psychoanalysis

കൗഞ്ചേരി അനാലിസിസ്

Correct Answer:- Option-C

Question99:-All the following are true about release of certain offenders after admonition except:

പില കൂടുതലിക്കുള്ള ഉപഭോക്തിന് ഫോം വിട്ടുകൾക്ക് സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയുമും ശരിയാണ്. \_\_\_\_\_ ഒരുക്കെ

A:-The provision is applicable only to juvenile offenders

പ്രയാർത്ഥിക്കാതെ കൂടുതലിക്കൽ മാത്രം ഇം വ്യവസ്ഥ സംബന്ധമാകു

B:-The provision is not applicable if the offence is punishable with imprisonment more than two years

ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ തൊഴി ശിക്ഷ ലഭിക്കുന്ന കൂടുതലെങ്കിൽ ഇം വ്യവസ്ഥ സംബന്ധമും

C:-The provision is applicable only if there is no previous conviction is proved against the offender

കൂടുതലിക്കൽ ദീൻവി തൊഴിക്കുള്ളുകൾക്ക് മാത്രം ഇം വ്യവസ്ഥ സംബന്ധമാകു

D:-The section is applicable if the offender has committed an offence under Section 420 IPC

സെക്ഷൻ 420 IPC പ്രകാരം കൂടുതലി ഒരു കൂടുതൽ ചെളിക്കൽ ഇം വക്സ് സംബന്ധമാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question100:-The United Nations Standard Minimum Rules for Non-Custodial Measures is also known as

ക്രൂസി ഇതു നടപടികൾക്കായുള്ള യൂണൈറ്റെ ടോക്കിന് സ്കൂൾസിലീം ഭിന്മിം ദുർഗ്ഗൻ. അറിയപ്പെടുന്ന

A:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

B:-Tokyo Rules

ടോക്കിനോ നിയമങ്ങൾ

C:-Havana Rules

ഹവാന നിയമങ്ങൾ

D:-Bangkok Rules

ബാങ്കുകോ നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B